

## معاون اقتصادی طالبان به ولایت بلخ رسید



ملا عبدالغنی برادر معاون اقتصادی طالبان به منظور افتتاح فاز دوم کانال قوش تپه به ولایت بلخ سفر کرده است. طالبان گفتند که فاز اول کانال قوش تپه ۱۰۸ کیلومتر طول دارد که از ولسوالی کل دار ولایت بلخ در نزدیکی دریای آرگ تحت کنترل طالبان صبح امروز چهارشنبه (۱۹ میزان) اعلام کرد که ملا عبدالغنی برادر معاون اقتصادی این گروه در راس یک هیات به منظور شرکت در مراسم بهره برداری فاز اول و

منبع: خبرگزاری جمهوری

## رویداد ترافیکی در بامیان؛ ۱۲ تن کشته و زخمی شدند



این رویداد یک موتر نوع "فلان کوچ" با یک موتر نوع توریو برخورد کرده است. گفته می شود که در این رویداد ۴ سرنشین موتر سواری کشته و ۸ تن دیگر زخمی شده اند. منابع می گویند که این رویداد در منطقه "توپچی" از مربوطات مرکز بامیان رخ داده است. منابع افزوده اند که در

در نتیجه برخورد یک موتر سواری با یک موتر باری در مربوطات مرکز بامیان، ۱۲ تن کشته و زخمی شده اند. منابع مردمی در بامیان می گویند که این رویداد عصر روز سه شنبه ۱۸ میزان، در منطقه "توپچی" از مربوطات مرکز بامیان رخ داده است. منابع افزوده اند که در

منبع: خبرگزاری جمهوری

## دفتر استقبالیه از عودت کننده گان، در میدان هوایی بین المللی کابل، دوباره فعال شد



به نقل از آژانس خلیل الرحمن حقانی باختر: دفتر استقبالیه حین افتتاح و بازدید از بخش های دفتر یاد میدان هوایی کابل، شده، با قدر دانی از دوباره فعال شد و از همکاری سازمان جهانی سوی خلیل الرحمن مهاجرت، در صحبت با حقانی سرپرست وزارت عدنان بغجتی، مسوول امور مهاجرین و عودت کنندگان، افتتاح شد. آن سازمان خواستار دفتر مطبوعاتی این افزایش کمک های وزارت با نشر خبرنامه سازمان مهاجرت با بی گفته است: دفتر عودت کنندگان شد. یاد شده، هنگام خروج به گفته غلام نبی داد عساکر امریکایی، خساره خیل رییس حمایت مند و از فعالیت بازمانده حقوقی وزارت عودت بود که با تلاش های مهاجرین، برای هر ریاست حمایت حقوقی فرد عودت کننده به وزارت و به همکاری دفتر کمک سازمان بین سازمان جهانی مهاجرت، المللی مهاجرت یاد دوباره بازسازی، شده، مبلغ ۱۴۷ یورو، تجهیز و آماده عرضه غذا و آب آشامیدنی خدمات برای عودت توزیع و خدمات صحتی کننده ها شده است. عرضه می شود.

## ملا عبدالغنی برادر: خانه های آسیب دیده گان زلزله در هرات بازسازی خواهد شد



پیش از این هم در نتیجه لغزش زمین در ولایت بدخشان در زمان حاکمیت نظام جمهوری، وعده برای ساختن خانه های مستحکم داده شده بود که تا امروز عملی نشده است. همچنان پس از زلزله سال گذشته در ولایت های پکتیکا و خوست وعده برای ساختن خانه برای آسیب دیده ها داده شد که تا اکنون خیلی کم عملی شده. زلزله مرگبار با قدرت ۶.۳ درجه ریشتر، شنبه بخش های از ولایت هرات را تکان داد که به گفته مقام های طالبان بیش از ۴۵۰۰ کشته و زخمی برجای گذاشته است. منبع: رادیو آزادی

ملا عبدالغنی برادر معاون رئیس الوزاری حکومت طالبان وعده کرده که خانه های آسیب دیده گان زلزله اخیر در ولایت هرات بازسازی خواهد شد. برادر در یک نشست خبری روز گذشته (۱۰ اکتوبر) جزئیات بیشتر نداد که این روند چی زمانی آغاز خواهد شد و به چی شکل راه اندازی می شود؟ پس از زلزله مرگبار در هرات، دفتر ملا حسن آخند رئیس الوزرای حکومت طالبان گفته بود که با آسیب دیده های زلزله، صد میلیون افغانی که معادل ۱.۲ میلیون دالر می شود، کمک می کند.



## طالبان توزیع پاسپورت در کنسولگری افغانستان در اوزبیکستان را آغاز کردند

به خدمات کنسولی در سراسر جهان ممکن و آسان کنند. وی تصریح کرده که این اقدامها با همکاری اوزبیکستان صورت گرفته است. طالبان پیش از این صدور پاسپورت به شهروندان افغانستان در ایران را آغاز کرده بودند. این در حالی است که شهروندان در داخل کشور از کند بودن روند توزیع پاسپورت شکایت دارند. منبع: هشت صبح

وزارت امور خارجه طالبان می گوید که روند چاپ و توزیع پاسپورت در کنسولگری افغانستان در شهر ترمذ اوزبیکستان را آغاز کرده اند. ضیاحمد تکل، معاون سخنگوی وزارت خارجه طالبان روز سه شنبه، ۱۸ میزان، با نشر پیامی در شبکه ایکس نوشته است که تلاش می کنند تا دسترسی قانونی را برای شهروندان و اتباع بین المللی

## مردم هرات: هنوز هم بیم داریم و شب ها روی جاده ها می خوابیم



باشندگان ولایت هرات می گویند که با گذشت چهار روز از زلزله روز شنبه، مردم همچنان از وقوع زلزله دیگری بیم دارند و اکثرا شب ها را در بیرون از خانه های خود سپری می کنند. زلزله پر قدرت بخش های زیادی از ولسوالی زنده جان ولایت هرات را تخریب کرده و در عین حال شهر هرات را نیز به شدت تکان داده است و مردم تا دیروز نیز پس لزه های آن را احساس کردند. فریدون یکی از باشنده های ولایت هرات به رادیو آزادی گفت: "مردم هرات هنوز بیرون از خانه های خود هستند و در بیرون از خانه

زندگی می کنند هنوز هم می ترسند که زلزله دیگری صورت گیرد، نگرانی در چهره مردم هرات دیده می شود." از کشته و زخمی شدن ۴۵۰۰ تن در این رویداد گزارش داده شده است. اما ارقام دقیق تا هنوز هم مشخص نیست. دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد امروز در گزارش تازه ای اعلام کرد که در یازده قریه ولسوالی زنده جان ولایت هرات ۱۰۲۳ تن جان باخته و ۱۶۶۳ تن دیگر زخمی شده اند. به گفته اوچا، ۵۱۶ نفر از جمله ۲۰۳ مرد و ۲۱۳ زن، هنوز در ولسوالی زنده جان مفقود هستند. منبع: رادیو آزادی

## دموکراسی چگونه اقتصاد یک کشور را بهبود می بخشد



وست گفت که آزادی بیان به سیستم آموزش عالی آمریکا و در نتیجه قدرت اقتصادی کشور دامن می زند. کالج ها معمولاً در میان بزرگترین کارفرمایان محلی هستند که اقتصادهای محلی را پیش می برند. افزوده بر این، بسیاری از اسناد ثبت اختراع - به ویژه تراشه‌های رایانه‌ای - حاصل تلاش‌ها در دانشگاه‌ها هستند و ایده‌های تجاری را هدایت می‌کنند. "دموکراسی" واژه‌ای است یونانی که از دو واژه کوتاه تر دموس، به معنی مردم و کراتوس به معنی قانون تشکیل شده است. اولین گونه دموکراسی حدود سده پنجم پیش از میلاد مسیح در یونان باستان یافت می‌شد.

الکسی دو توکویل، فیلسوف سیاسی فرانسوی که در اوایل دهه ۱۸۰۰ کتاب دموکراسی در آمریکا را نوشت، حتی در آن زمان مشاهده کرد که تنوع سازمان‌ها در این کشور دلیل موفقیت این کشور بود. وست گفت: "او فکر می‌کرد که جامعه مدنی پویای ما نقطه قوتی برای ایالات متحده است." به گفته عجم اوغلو، استاد مؤسسه فناوری ماساچوست رابطه دایره‌واری بین آزادی سیاسی و موفقیت اقتصادی وجود دارد. آنها با هم ترکیب می‌شوند و شور و نشاطی را که دو توکویل تقریباً دو قرن پیش دیده بود، ایجاد می‌کنند. منبع: ویکی‌پدیا

## فراقستان به هرات نیروی امدادگر اعزام کرد



در پی وقوع زمین‌لرزه مرگبار هرات، دولت فراقستان از اعزام نیروهای امدادگر خود به منطقه زلزله‌زده غرب کشور خبر داده است. وزارت وضعیت اضطراری فراقستان روز سه‌شنبه، ۱۸ میزان اعلام کرده که گروهی از امدادگران این کشور برای کمک به زلزله‌زدگان ولایت هرات، به افغانستان اعزام شده‌اند. این وزارت همچنین گفته که این گروه ۴۵ نفری شامل پزشکان و اعضای تیم‌های نجات می‌شود. گفته می‌شود که این تیم از سگ‌های جستجوگر برای جستجو و نجات افراد زیر آوار کار خواهد گرفت. برینباد گزارش‌ها، قاسم جومارت توکایف، رییس جمهور فراقستان شخصاً دستور اعزام این تیم را صادر کرده است. او یک روز پس از زلزله در ولایت هرات، به حکومت خود دستور داد که کمک‌های بشردوستانه به افغانستان فرستاده شود. غذا، خیمه، دارو و پوشاک از جمله اقلامی است که قرار

است فراقستان به زلزله‌زدگان افغانستان تحویل دهد. روز شنبه، ۱۵ میزان، زلزله‌ای به بزرگی ۶.۳ در ولایت هرات رخ داد که بر اساس آمار طالبان، دست کم ۴ هزار نفر کشته و زخمی بر جای گذاشته است. دفتر هماهنگ کننده کمک‌های بشری سازمان ملل (اوجا) در ارقامی دیگر اعلام کرده است که در این زمین‌لرزه، تنها در ولسوالی زنده‌جان هرات ۱۲۹۴ نفر کشته و ۱۶۸۸ نفر دیگر زخمی شده‌اند. در همین حال، سازمان داکتران بدون مرز امروز اعلام کرده که شمار جان‌باختگان زمین‌لرزه در هرات به ۲۴۴۵ نفر و شمار زخمیان آن به ۲۴۴۰ نفر رسیده است. سازمان داکتران بدون مرز همچنین تأیید کرده که آمار تلفات این زمین‌لرزه همچنان چالش‌برانگیز است و ممکن است این آمار تغییر کند. این در حالی است که پس‌لرزه‌های این زلزله ویرانگر تا روز گذشته نیز ادامه داشت. منبع: خبرگزاری افق



## زلزله ی نیرومندی، صبح امروز هرات و مناطق همجوار آن را تکان داد



به نقل از آژانس باخترا: هرات در غرب افغانستان صبح امروز بار دیگر گواه زلزله ی نسبتا نیرومند بود. حوالی ساعت پنج و سیزده دقیقه ی صبح امروز زمین لرزه ی نیرومندی بخش های از هرات را تکان داد و ده دقیقه بعد پس لرزه یی را نیز به همراه داشت. این زلزله، بخش های از، فراه، نیمروز، و بادغیس و نیز مشهد ایران را نیز لرزاند. یک منبع محلی در هرات به آژانس باخترا گفت: دو روستا در ولسوالی های غوریان و انجیل در اثر این زلزله قسما تخریب شده است. منابع صحی هرات تایید کردند که از این زلزله، دست کم یک جان باخته و پنجاه و پنج زخمی به شفاخانه ی مرکزی این ولایت منتقل شده است. با این حال رقم دقیق از تلفات، زخمی شدگان و خسارات مالی برخاسته از این زلزله در دست نیست. این زلزله درست چهار روز پس از زلزله ویرانگر در هرات رخ می دهد، رویدادی که جان بیش از یک هزار نفر را در ولسوالی زنده جان و جا های دیگر هرات گرفت و بیش از دو هزار نفر را زخمی کرد.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## کمک یک میلیون دلاری استرالیا به زلزله زدگان هرات



وزارت خارجه استرالیا از کمک یک میلیون دلاری این کشور به آسیب دیدگان زمین لرزه اخیر در ولایت هرات خبر داده است. وزارت خارجه استرالیا امروز چهارشنبه، ۱۹ میزان با نشر اعلامیه ای گفته است که دولت این کشور یک میلیون دلار برای آسیب دیدگان زمین لرزه در هرات کمک می کند. در اعلامیه وزارت خارجه استرالیا آمده است که این زمین لرزه بحران انسانی وخیم در افغانستان را تشدید کرده است، جایی که ۲۹.۲ میلیون نفر در حال حاضر به شدت نیازمند هستند. به نقل از اعلامیه استرالیا، کمک های این کشور از طریق صندوق بشردوستانه افغانستان (ای اچ اف) به رهبری دفتر هماهنگ کننده کمک های بشری سازمان ملل متحد (اوجا) انجام خواهد شد. قرار است که اوجا سرپناه های اضطراری، خدمات صحی، غذا و حفاظت را برای افراد آسیب پذیر فراهم کند. وزارت خارجه استرالیا همچنین گفته است که هیچ کمک مالی این کشور به رژیم طالبان منفعت یا مشروعیت نخواهد داد. استرالیا گفته است که قبلا ۵۰ میلیون

دلار در سال ۲۰۲۳ - ۲۰۲۴ به بحران جاری در افغانستان اختصاص داده است. بنی وونگ؛ وزیر امور خارجه استرالیا گفته است که عمقا از تلفات جانی و ویرانی زمین لرزه در افغانستان ناراحت است. او افزود: «حمایت استرالیا از طریق آژانس های مستقل برای تأمین نیازهای اولیه مانند سرپناه، غذا و دارو ارائه خواهد شد. استرالیا در کنار مردم افغانستان ایستاده است.» این در حالی است که روز شنبه هفته جاری زمین لرزه ای با قدرت ۶.۳ درجه ریشتر ولسوالی زنده جان و شماری دیگر از ولسوالی های هرات را لرزاند و تاهنوز نیز ادامه دارد، مرکز لرزه نگاری امریکا صبح امروز اعلام کرد که سه زمین لرزه پی هم دیگر که یکی از آن ها ۶.۳ درجه در مقیاس امواج درونی زمین قدرت داشته هرات و شماری دیگر از ولایت های غربی کشور را تکان داده است. روز شنبه، ۱۵ میزان زلزله مرگبار دیگری با قدرت ۶.۳ در نزدیکی هرات رخ داد و خانه های بسیاری را با خاک یکسان کرد. منبع: خبرگزاری افق